11. Análisis, discusión y, en su caso, aprobación de la reasignación de suficiencia 
presupuestal, con fuente de financiamiento 1501 PARTICIPACIONES FEDERALES 
2025 de la partida presupuestal 3371 servicios de protección y seguridad por un 
monto de $328,301.90 (Trescientos veintiocho mil trescientos un pesos 90/100 
M.N.), a la partida presupuestal 3391 servicios profesionales, científicos y 
técnicos integrales de la unidad administrativa 125 seguridad pública. 

NO. 141 

11 DE AGOSTO DE 2025 RESPONSABLE: SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

[...]

permite combinar recursos del FAISMUN (participaciones federales), es 
importante aclarar que estas modificaciones no significan que las obras ya 
programadas no se vayan a realizar, sino que se aprovechará la posibilidad de 
combinar recursos. La obra autorizada es por un monto de $3,900,000.00 (tres 

millones novecientos mil pesos 00/100 M.N.), es decir, casi $4,000,000.00 
(cuatro millones de pesos 00/100 M.N.). Esta cantidad, sumada a una aportación 
municipal del mismo monto, permitirá ejecutar una obra cercana a los 
$8,000,000.00 (ocho millones de pesos 00/100 M.N.), que va a ser prácticamente

[...]

punto:  
Análisis, discusión y, en su caso, aprobación de la reasignación de suficiencia 
presupuestal, con fuente de financiamiento 1501 PARTICIPACIONES FEDERALES 
2025 de la partida presupuestal 3371 servicios de protección y seguridad por un 
monto de $328,301.90 (Trescientos veintiocho mil trescientos un pesos 90/100 
M.N.), a la partida presupuestal 3391 servicios profesionales, científicos y 
técnicos integrales de la unidad administrativa 125 seguridad pública. 

Este punto lo presenta la Dirección de Finanzas, a través de su titular, el C.P. 
Miguel Ángel García Sosa.